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Rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Tikslas: Pateikti Vyriausybės išvadą dėl Seimo narių R. Šalaševičiūtės ir J. Jaručio įstatymo 

projekto, kuriuo siūloma nustatyti pareigūnų ir karių, teisėjų, nukentėjusiųjų asmenų, pirmojo ir 

antrojo laipsnių, mokslininkų valstybinių pensijų indeksavimo mechanizmą (pagal praėjusių metų 

vartotojų kainų indekso vidurkį).  

Dabartinė situacija:  

 Valstybinių pensijų įstatyme nustatyta, kad nukentėjusiųjų asmenų, pirmojo ir antrojo laipsnių, 

mokslininkų valstybinių pensijų dydžio matas yra valstybinių pensijų bazė (šiuo metu 58 Eur). 

Valstybinių pensijų bazę tvirtina Vyriausybė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos teikimu.  

 Pareigūnų ir karių bei teisėjų valstybinės pensijos yra susietos su darbo užmokesčiu ir jų 

indeksavimo mechanizmas nėra nustatytas. 

Esmė: Siūloma iš esmės pritarti įstatymo projektui Nr. XIIIP-4981, kuriuo siūloma numatyti 

kasmetinį valstybinių pensijų indeksavimą, atsižvelgiant į indeksavimo koeficientą, tačiau 

projektą patikslinti: 

1. siekiant valstybinių pensijų indeksavimą pradėti nuo 2021 m. sausio 1 d., ir  atsižvelgiant į tai, 

kad reikės papildomų lėšų (2021 m. – apie 2,8 mln. Eur, 2022 m. – 5,5 mln. Eur, 2023 m. – 8,1 mln. 

Eur), siūloma projektą svarstyti kartu su 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projektu ir nustatyti, kad valstybinės pensijos pradedamos 

indeksuoti nuo 2021 m. sausio 1 d. pagal 2021 metams nustatytus valstybinių pensijų indeksavimo 

koeficientą ir valstybinių pensijų bazę. 

2. siekiant, kad indeksavimo koeficientas ir valstybinių pensijų bazė būtų nustatyti pagal 

aktualiausius duomenis, siūloma vietoj žodžių „rugsėjo mėnesį“ ir įrašyti žodį „paskutiniame“ 

paskelbtame ekonominės raidos scenarijuje. 

Derinimas: Nutarimo projektas svarstytas 2020 m. birželio 18 d. tarpinstituciniame pasitarime ir 

patikslintas pagal Finansų ministerijos ir Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas ir 

pasiūlymus. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas nesusijęs su Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimu.  

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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